
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

K O N C E P T   U S N E S E N Í

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Statenice

konané dne 19. 6. 2024 v budova Obecní knihovny J. M. Hovorky od 19:00 hod.

1.1/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje  rozšíření programu o bod č. 18.1 „Dodatek č. 4
– Dohoda o smíru s Alfou Praha

1.2/4/2024 Zastupitelstvo  obce  Statenice  schvaluje  změnu názvu v  bodě č.  15 na „Rozpočtové
opatření č. 5/2024“.

1.3/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje upravený název bodu č. 15 program zasedání
rozšířený o bod 18.1 „Dodatek č. 4 – Dohoda o smíru“, zapisovatelku paní Markovou
a ověřovatele slečnu Brožovou, pana Černohorského.

2/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Smlouvu o dílo (Zpracování 1. Změny Územního
plánu Statenice) s panem Ing. arch. Ivanem Kaplanem, IČ 13125834, se sídlem
Vinohradská 156/2222, 130 00 Praha 3. Cena za dílo je 363.000 Kč s DPH a pověřuje
starostu jejím podpisem.

3/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice 1. Souhlasí, jako vlastník pozemků se stavbou Čistírny
odpadních  vod  (ČOV)  o  kapacitě  6  000  EO  na  pozemcích  ve  vlastnictví  obce
Statenice parc. č. 446, 512 a parc. č. 322/2 v k. ú. Statenice, realizované společností
ALFA PRAHA s.r.o., se sídlem Pařížská 68/9, 110 00 Praha 1 - Josefov, IČ 25615467
podle dokumentace pro změnu územního rozhodnutí (OVP-5243/2022), zpracované
společností SWECO s.r.o., č. zakázky 12 1206 05 01, ze dne 02/2024,

2.  Pověřuje starostu obce Michala Pokorného k vydání souhlasu pro společnost
ALFA PRAHA s.r.o. podle § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje účetní závěrku obce Statenice za rok 2023,
která poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013
Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce Statenice.

5/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Závěrečný účet a celoroční hospodaření za rok
2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 s výhradami.

6/4/2024 Zastupitelstvo  obce  Statenice  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –
služebnosti  se  společností  ČEZ  Distribuce  a.s.,  IČO:  24729035  pro  stavbu
č.  IV-12-6025114.  Hodnota  věcného  břemene  je  2  000  Kč.

7/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje přijetí finančních prostředků z Programu 2021
–  2024  pro  poskytování  dotací  na  rozvoj  obcí  do  2000  obyvatel  z  rozpočtu
Středočeského  kraje  ze  Středočeského  Fondu  obnovy  venkova  ve  výši  ve  výši
1 603 000 Kč. Finanční prostředky budou použity na rekonstrukci ČSOV Černý Vůl.

8/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje pronájem obecních prostor – prodejna potravin,
panu Stanislavu Sadilovi, IČ 10212558 se sídlem Pod Punčochou 196, Statenice,
za stejných podmínek stanovených ve smlouvě ze dne 11.3.2013 včetně příslušných
dodatků s tím, že nájemné bude stanoveno ve výši 6500 Kč / měsíc. Doba nájmu
bude 5 let od podpisu smlouvy.

9/4/2024 Zastupitelstvo  obce  Statenice  schvaluje  Smlouvu o  zajištění  činnosti  editora  údajů
se společností TopGis, s.r.o., IČ: 29182263 se sídlem Svatopetrská 35/7, 617 00
Brno a pověřuje starostu jejím podpisem.

10/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje  přijetí  finančních prostředků z Ministerstva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 na realizaci
projektu  „Protipovodňový  varovný  systém  obce  Statenice“  registrační  číslo
CZ.05.01.03/05/23_048/0003151  v  rámci  výzvy  05_23_048  v  maximální  výši
2  160  062,86  Kč.

11/4/2024 Zastupitelstvo  obce  Statenice  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  –  zpracování  digitálního
povodňového plánu s paní Ing. Janou Zálešákovou, IČ 13085310 se sídlem Trnová
243, 252 10 Trnová a pověřuje starostu jejím podpisem.

12/4/2024 Zastupitelstvo  obce  Statenice  vydává  závazné  stanovisko,  že  místo  mezideponie
na obecním pozemku par.č. 100 v k.ú. Statenice bude po ukončení stavby uvedeno
do původního stavu.

13/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024.

Úprava spočívá:

§ 2219 stavba chodníku III. + IV. etapa navýšení o 20.000.000 Kč

§ 2292 dopravní obslužnost navýšení o 300.000 Kč

§ 2321 oprava ČSOV Černý Vůl navýšení o 5.200.000 Kč

14/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje výběr dodavatele na realizaci obnovy a dostavbu
veřejného  osvětlení  v  obci  Statenice,  a  to  společnost  LAMA  lighting
technologies s.r.o., IČ 28622740, se sídlem Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice a
pověřuje starostu uzavřením smlouvy.

15.1/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje finanční grant ve výší 35 000 Kč pro TJ Sokol
Statenice,  IČO:  47005114  na  akci  „Podporujeme  fotbalovou  přípravku  a  cyklo
oddíl“.

15.2/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje finanční grant ve výší 10.000,00 Kč pro Koně
dětem pro radost, IČO: 27007031 na akci „Tóny přírody“.

16/4/2024 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje (i) uzavření „DODATKU Č. 4 K PODMÍNKÁM
DOHODY  SOUVISEJÍCÍ  SE  SCHVÁLENÝM  SMÍREM“  mezi  Obcí  Statenice  a
společností ALFA PRAHA s.r.o., na základě kterého dochází k prodloužení lhůt pro
uzavření  smluv  o  spolupráci  do  30.9.2024  a  prodloužení  lhůt  vztahujících
se  k  promlčení  nároků  ALFA PRAHA s.r.o.  do  30.9.2024,  jakož  i  (ii)  uzavření
jakéhokoliv dalšího dodatku, na základě kterého by došlo k obdobnému prodloužení
uvedených lhůt do 30.9.2024.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Statenice bere na vědomí

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Statenice se zavazuje, že v případě projevu jakýchkoli poruch, včetně narušení
statiky objektu stodoly k čp.26 v důsledku zemních i následných prací při stavbě MŠ Parádnice,
bude  provedena  sanace  objektu  stodoly  na  pozemku  st.  14/2  v  k.ú.  Statenice  na  náklady
zadavatele stavby, tedy obce Statenice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Michal Pokorný
starosta  obce


